www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 009/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR PARA A REDE MUNICIPAL DE

ENSINO DE MIRANDA, PARA O ANO LETIVO DE 2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDA, por meio da Comissão Municipal de Fiscalização e

Acompanhamento do Processo Seletivo do Município de Miranda do Estado de Mato Grosso do Sul, instituída através do

Decreto nº 2899 de 14 de dezembro de 2020, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos

interessados o GABARITO DEFINITIVO do Processo Seletivo Simplificado de Professor para a rede Municipal de

Ensino de Miranda, para o ano letivo de 2021, de acordo com as normas e condições seguintes:

1. DO  GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Preliminar das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 08 de março de 2020, encontra-se no ANEXO
I deste Edital.

1.2 O Resultado dos Recursos encontra-se no ANEXO II deste Edital.

Miranda/MS, 12 de fevereiro de 2021.

Edson Moraes

Prefeito Municipal de Miranda

Comissão Municipal de Fiscalização e Acompanhamento do Processo Seletivo

www.fapec.org/concursos

2

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

Cargo: 1001 - PROFESSOR (Cód.: 1001)

1 – C 2 - * 3 - C 4 – E 5 - E 6 - C 7 - A 8 - D 9 - E 10 - B

11 – B 12 - D 13 - D 14 – C 15 - A 16 - E 17 - D 18 - B 19 - D 20 - B

 * Questão Anulada

Cargo: 1002 - PROFESSOR (Cód.: 1002)

1 – C 2 - * 3 - C 4 – E 5 - E 6 - C 7 - A 8 - D 9 - E 10 - B

11 – B 12 - D 13 - D 14 – C 15 - A 16 - E 17 - D 18 - B 19 - D 20 - B

 * Questão Anulada

Cargo: 1003 - PROFESSOR (Cód.: 1003)

1 – C 2 - * 3 - C 4 - E 5 - E 6 - C 7 - A 8 - D 9 - E 10 - B

11 – B 12 - D 13 - D 14 - C 15 - A 16 - E 17 - D 18 - B 19 - D 20 - B

 * Questão Anulada

Cargo: 1004 - PROFESSOR (REGENTE) (Cód.: 1004)

1 – C 2 - * 3 – C 4 - E 5 – E 6 - E 7 - A 8 - B 9 - C 10 - D

11 – B 12 - D 13 – A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 - D

* Questão Anulada

Cargo: 1005 - PROFESSOR (Cód.: 1005)

1 - C 2 - * 3 – C 4 – E 5 - E 6 - B 7 - A 8 - C 9 - A 10 - D

11 - B 12 - D 13 – A 14 – D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 - D

* Questão Anulada

Cargo: 1006 - PROFESSOR (Cód.: 1006)

1 - C 2 - * 3 – C 4 – E 5 - E 6 - E 7 - D 8 - C 9 - D 10 - C

11 - B 12 - D 13 – A 14 – D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 - D

* Questão Anulada

Cargo: 1007 - PROFESSOR (Cód.: 1007)

1 - C 2 - * 3 – C 4 – E 5 - E 6 - B 7 - A 8 - E 9 - C 10 – C

11 - B 12 - D 13 – A 14 – D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1008 - PROFESSOR (Cód.: 1008)

1 - C 2 - * 3 – C 4 – E 5 - E 6 - C 7 - * 8 - B 9 - D 10 – D

11 - B 12 - D 13 – A 14 – D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

 * Questão Anulada

Cargo: 1010 - PROFESSOR (Cód.: 1010)

1 – C 2 - * 3 – C 4 – E 5 - E 6 - D 7 – C 8 - E 9 - A 10 – B

11 – B 12 - D 13 – A 14 – D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1011 - PROFESSOR (Cód.: 1011)

1 – C 2 – * 3 – C 4 - E 5 - E 6 - E 7 – A 8 - D 9 - B 10 – C

11 – B 12 - D 13 – A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1013 - PROFESSOR (Cód.: 1013)

www.fapec.org/concursos

3

1 - C 2 - * 3 - C 4 – E 5 - E 6 - C 7 - * 8 - B 9 - D 10 – D

11 - B 12 - D 13 - A 14 – D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1014 - PROFESSOR (Cód.: 1014)

1 – C 2 - * 3 – C 4 - E 5 - E 6 - C 7 - B 8 - A 9 - E 10 – D

11 – B 12 - D 13 – A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1015 - PROFESSOR (Cód.: 1015)

1 - C 2 - * 3 – C 4 - E 5 - E 6 - B 7 - E 8 - E 9 - A 10 – E

11 - B 12 - D 13 – A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

 * Questão Anulada

Cargo: 1016 - PROFESSOR (Cód.: 1016)

1 - C 2 - * 3 - C 4 - E 5 - E 6 - B 7 - A 8 - C 9 - A 10 – D

11 - B 12 - D 13 - A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1017 - PROFESSOR (Cód.: 1017)

1 - C 2 - * 3 – C 4 - E 5 - E 6 - E 7 - D 8 - C 9 - D 10 – C

11 - B 12 - D 13 – A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1018 - PROFESSOR (Cód.: 1018)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - A 7 - A 8 - B 9 - C 10 – B

11 - D 12 - C 13 - A 14 - D 15 - A 16 - D 17 - E 18 - B 19 - B 20 – A

Cargo: 1020 - PROFESSOR (Cód.: 1020)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - E 7 - A 8 - B 9 - C 10 – D

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1021 - PROFESSOR (Cód.: 1021)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - B 7 - A 8 - C 9 - A 10 – D

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1022 - PROFESSOR (Cód.: 1022)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - E 7 - D 8 - C 9 - D 10 – C

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1023 - PROFESSOR (Cód.: 1023)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - B 7 - A 8 - E 9 - C 10 – C

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1024 - PROFESSOR (Cód.: 1024)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - C 7 - * 8 - B 9 - D 10 – D

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1025 - PROFESSOR (Cód.: 1025)

www.fapec.org/concursos

4

1 - D 2 - A 3 – B 4 - B 5 - B 6 - A 7 – B 8 - A 9 - E 10 – C

11 - A 12 - A 13 – C 14 - A 15 - B 16 - C 17 - A 18 - D 19 - B 20 – B

Cargo: 1026 - PROFESSOR (Cód.: 1026)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - D 7 - C 8 - E 9 - A 10 – B

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1028 - PROFESSOR (Cód.: 1028)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - B 7 - A 8 - E 9 - C 10 – C

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1029 - PROFESSOR (Cód.: 1029)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - C 7 - * 8 - B 9 - D 10 – D

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1030 - PROFESSOR (Cód.: 1030)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - C 7 - B 8 - A 9 - E 10 – D

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1031 - PROFESSOR (Cód.: 1031)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - B 7 - E 8 - E 9 - A 10 – E

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1032 - PROFESSOR (Cód.: 1032)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - B 7 - A 8 - C 9 - A 10 – D

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1033 - PROFESSOR (Cód.: 1033)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - E 7 - D 8 - C 9 - D 10 – C

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1034 - PROFESSOR (Cód.: 1034)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - A 7 - B 8 - A 9 - E 10 – C

11 - A 12 - A 13 - C 14 - A 15 - B 16 - C 17 - A 18 - D 19 - B 20 – B

Cargo: 1037 - PROFESSOR (Cód.: 1037)

1 - C 2 - * 3 - C 4 - E 5 - E 6 - E 7 - A 8 - B 9 - C 10 – D

11 - B 12 - D 13 – A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

Cargo: 1041 - PROFESSOR (Cód.: 1041)

1 - C 2 - * 3 - C 4 – E 5 - E 6 - C 7 - * 8 - B 9 - D 10 – D

11 - B 12 - D 13 - A 14 – D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

www.fapec.org/concursos

5

Cargo: 1042 - PROFESSOR (Cód.: 1042)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - D 7 - A 8 - C 9 - E 10 – E

11 - B 12 - D 13 - A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

Cargo: 1043 - PROFESSOR (Cód.: 1043)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - D 7 - A 8 - C 9 - E 10 – E

11 - A 12 - A 13 - C 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - E 19 - C 20 – D

Cargo: 1044 - PROFESSOR (Cód.: 1044)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - D 7 - A 8 - C 9 - E 10 – E

11 - B 12 - D 13 - A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

Cargo: 1045 - PROFESSOR (Cód.: 1045)

1 - D 2 - A 3 - B 4 - B 5 - B 6 - B 7 - E 8 - A 9 - D 10 - *

11 - B 12 - D 13 - A 14 - D 15 - E 16 - D 17 - C 18 - A 19 - E 20 – D

* Questão Anulada

www.fapec.org/concursos

6

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS

PROFESSOR  (CÓD.: 1020)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

586166 JAILSON ANTONIO 1 - 1

586122 MELISSA SANTANA VICTOR SEBASTIÃO 1 - 1

PROFESSOR (CÓD.: 1001)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

587101 ELIEUZA LIMA DOS SANTOS 2,5 2 5

585418 GISSELE DOS SANTOS GÓES 15 - 15

593219 INDIRA GONÇALVES ACOSTA 15 - 15

585849 JOICE DA SILVA RIBEIRO NEVES 15 - 15

PROFESSOR (CÓD.: 1002)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

586315 LUÍS FELIPE CRISTALDO GONÇALO 15,15 - 15,15

585468 ROSIMAR CASTRO LOPES 5,15 - 5,15

PROFESSOR (CÓD.: 1003)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

591186 ELENIR NECO DA SILVA 1,5,15 - 1,5,15

589957 NEIDE ROCHA VIEIRA 15 - 15

585304 SUELLEN ELIZANDRA LEITE RIBEIRO 2,5,15 2 5,15

PROFESSOR (CÓD.: 1007)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

591870 VANDA GONDIM CAVALLARI 5,18 - 5,18

PROFESSOR (CÓD.: 1008)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

586638 JHONATAN CAÇULA FERNANDES  7,18 7 18

PROFESSOR (CÓD.: 1011)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

587969 LUCIA REGINA DA SILVA REIS 1 - 1

PROFESSOR (CÓD.: 1014)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

www.fapec.org/concursos

7

585276 MARIA AUXILIADORA MARTINS DE SOUZA 18 - 18

592941 SANDRA MARTINS 18 - 18

591254 SONIA BEZERRA NOGUEIRA 18 - 18

PROFESSOR (CÓD.: 1015)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

593351 ANDREIA DE JESUS MARTINS 18 - 18

PROFESSOR (CÓD.: 1037)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

585848 ANSELMA VITORINO DA SILVA LEODÉRIO 18 - 18

PROFESSOR (CÓD.: 1044)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

588179 TATIANE MARQUES PAIVA CARNEIRO 18 - 18

PROFESSOR (CÓD.: 1045)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

593139 ANDREA GALTON DA SILVA BARROS 18 - 18

593104 KARINA ORUÊ 18 - 18

593430 KARLA YHARA TORTOZA GONÇALVES 18 - 18

PROFESSOR (REGENTE) (CÓD.: 1004)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

585272 ANA LÚCIA GALEANO 18 - 18

586941 APARECIDA CORNÉLIA E SOUZA SARMENTO 5,18,18 - 5,18,18

585234 CARMEM CIRLANDIA DO NASCIMENTO ASSUMPÇÃO 5,18 - 5,18

589059 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS BRITO 2,5,18 2 5,18

590099 LEILA DE OLIVEIRA MENDES GONÇALVES 18 - 18

585294 LIDYANE MORAES DIAS 18 - 18

586634 MARILZA ROBERTO DA SILVA 5,18 - 5,18

587992 NATILA QUINTANA PEREIRA 18 - 18

585412 SAMUEL DIEGO GONZALES 2,5,18 2 5,18

589156 SHIRLEY DA SILVA AQUNO  2,5,18 2 5,18

586290 SONIA CRISTINA MATIES BENITES 18 - 18

587561 VERA LÚCIA CARDOSO BARBOSA KLING 2,18 2 18